UBND HUYỆN AN LÃO

TRƯỜNG TH&THCS LÊ KHẮC CẨN

Số:……/KH-LKC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Thọ, ngày…. tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 6, năm học 2024-2025

       Căn cứ Công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ ngày 14 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp

năm học 2024-2025; Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 27/5/2024 của UBND huyện An

lão về công tác tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025; Công

văn số 199/PGDĐT ngày 29/5/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện An Lão về

việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025;

       Căn cứ tình hình thực tế nhà trường, trường Tiểu học và THCS Lê Khắc Cẩn xây

dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024-2025 cụ thể như sau:

I. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH

1. Thực hiện công tác tuyển sinh lớp đầu cấp năm học 2024 – 2025 theo đúng chỉ đạo của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hải Phòng, UBND huyện và Phòng GDĐT huyện An

Lão.

2. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, đảm

bảo nghiêm túc, an toàn, khách quan, công bằng trong công tác tuyển sinh.

3. Công tác đăng ký tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến theo hướng dẫn của Sở Giáo

dục và Đào tạo. Sau khi công bố kết quả, cha mẹ học sinh phải xác nhận nhập học trên

trang tuyển sinh của Thành phố, tiếp theo thực hiện nộp hồ sơ giấy trực tiếp tại trường

trúng tuyển theo Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp của Ủy ban nhân dân huyện An lão.

4. Thực hiện đúng Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường Trung học phổ thông và trường

Phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT- BGDĐT ngày

15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo, đảm bảo nghiêm túc, an

toàn, công bằng, chính xác, đánh giá đúng trình độ người học, phản ánh đúng chất lượng

dạy và học.

5. Không vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh. Hội đồng

tuyển sinh trường chịu trách nhiệm trước cấp trên về công tác tuyển sinh của đơn vị mình

với nhiệm vụ được giao.

 II. NỘI DUNG

1. Đối tượng dự tuyển

- Tất cả học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học; Tuổi của học sinh vào học lớp 6 là

11 tuổi (sinh năm 2013); Những học sinh được học vượt lớp hoặc học sinh được vào học

Tiểu học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng

căn cứ vào tuổi của năm hoàn thành chương trình tiểu học; học sinh là người dân tộc thiểu

số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khan, học sinh ở nước ngoài

về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn tuổi so với tuổi quy định.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh.

     Năm học 2024-2025, trường TH&THCS Lê Khắc Cẩn dự kiến tuyển 03 lớp 6 với 122

học sinh, từ 40 đến 41học sinh/lớp, tổ chức dạy học 01 buổi/ngày.

3. Phương thức tuyển sinh.

- Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến trên Hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ

http://tuýensinhdaucap.haiphong.edu.vn. Riêng học sinh trái tuyến và học sinh chưa có

mã định danh thì tuyển sinh trực tiếp tại trường.

III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.Thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2024-2025. (theo Quyết định).

2.Tiến độ thực hiện.

2.1. Tuyển sinh trực tuyến thử nghiệm.

- Triển khai thử nghiệm: Từ 10/6 đến 24/6/2924.

- Tiến hành hiệu chỉnh và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm: Từ ngày 25/6 đến

30/6/2024.

2.2. Tuyển sinh chính thức.

- Bắt đầu tuyển sinh trực tuyến từ ngày 08/7/2024 đến ngày 20/7/2024 (Không thu, nhận

hồ sơ trước ngày 08/7/2024).

- Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp - bổ sung và tuyển sinh tái tuyến từ ngày 22/7/2024

đến ngày 28/7/2024.

- Hoàn thành công tác xét tuyển và tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinh: Từ ngày

29/7/2024 đến 31/7/2024.

http://tuýensinhdaucap.haiphong.edu.vn/

3. Hồ sơ tuyển sinh.

(PHHS nộp trực tiếp tại trường, sau khi học sinh đã trúng tuyển nhập học.

+ Đơn xin học (theo mẫu).

+ 02 ảnh 3x4 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ).

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (chuyển từ cấp Tiểu học lên).

+ Học bạ cấp Tiểu học (chuyển từ cấp Tiểu học lên).

4. Thời gian nhận hồ sơ nhập học:

    Từ ngày 01 tháng 8 năm 2024 đến hết ngày 07 tháng 8 năm 2024.

 - Sáng: từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút.

- Chiều: từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút.

5. Phân công thực hiện.

        Hội đồng tuyển sinh nhà trường tư vấn hướng dẫn, giải thích và giải quyết hồ sơ đăng

ký xét tuyển theo đúng chức trách, nhiệm vụ được quy định tại Quyết định phân công

nhiệm vụ Hội đồng tuyển sinh năm học 2024-2025; thường xuyên theo dõi nắm bắt tình

hình tuyển sinh tại trường để giải quyết khó khăn hoặc báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện An lão, Ban chỉ đạo của huyện để kịp thời giải quyết. Đảm bảo điều kiện trường

lớp, trang thiết bị dạy và học chuẩn bị năm học mới.

         Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025 của trường Tiểu học và

THCS Lê Khắc Cẩn, kính trình Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện An lão, Ủy ban nhân

dân huyện An Lão xem xét phê duyệt; đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan tổ chức

thực hiện tốt nội dung kế hoạch đã đề ra.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT, UBND xã An Thọ (BC);

- Trang Web trường, niêm yết bảng tin;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Văn Toàn